416ª feira | 19/Ago/2022 - Edição nº 11237

Ivaiporã

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL –CID CENTRO
Edital nº 234/2022 -Processo nº 4194/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022
A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no dia 20 de Setembro de 2022, às 09:00
horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua
Rio Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá licitação na modalidade de
TOMADA DE PREÇOS tipo TÉCNICA E PREÇO, objetivando a contratação de
empresa especializada para elaboração de projeto executivo de engenharia para
execução futura de obra de arte tipo “ponte em estrutura em concreto armado ou
técnica mais avançada como estaiada sobre o rio ivaí”, na localidade divisa entre
os municípios de jardim alegre e grandes rios. O recebimento dos envelopes de
nº 01, nº 02 e nº 03, contendo a documentação de Habilitação, Proposta Técnica
e a Proposta de Preços dos interessados, dar-se-á até às 16:00 horas do dia 19 de
setembro de 2022, no Setor de Protocolo da Prefeitura do Município de Ivaiporã.
O Edital da TOMADA DE PREÇOS, com os detalhes da licitação, acha-se afi xado
no Quadro de Editais da municipalidade, ou pelo site: www.consorciocidcentro.
com.br. Ivaiporã, 18 de agosto de 2022. Luiz Carlos Gil, Prefeito.

89268/2022

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117-2022

OBJETO: Contratação de empresa para serviço de locação de equipamentos
de iluminação e painel de Led, para o VII FESTIVAL CULTURAL promovido
pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer para atender
as necessidades do Departamento de Cultura para o ano de 2022.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h30min do dia 22 de agosto de
2022 às 08h30min do dia 01 de setembro de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h31min às 08h59min
do dia 01 de setembro de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 01 de
setembro de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 17 de Agosto de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
89296/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual e parcelada aquisição
de insumos para análises clínicas para atender à demanda do Laboratório Municipal.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 22 de agosto de
2022, às 13h50min do dia 1º de setembro de 2022
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 13h51min às 13h59
do dia 1º de setembro de 2022
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 1º de
setembro de 2022
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 17 de agosto de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
89445/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual e parcelada aquisição
de Reagentes bioquímicos e imunohematológicos para serem fornecidos ao
Laboratório Municipal de Análises Clínicas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 22 de agosto de
2022, às 13h50min do dia 02 de setembro de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 13h51min às 13h59
do dia 02 de setembro de 2022
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 02 de
setembro de 2022
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser

examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 17 de agosto de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
89447/2022

Jataizinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO Nº 040/2022
PREGÃO ELETRÔNICO
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de fi ltros e óleos
lubrifi cantes para frota de veículos da Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:30 hs do dia 01/09/2022
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 01/09/2022
PREÇO MÁXIMO: R$ 701.806,67
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 09 de agosto de 2022.
Wilson Fernandes
Prefeito Municipal

87732/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO Nº 042/2022
PREGÃO ELETRÔNICO
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de Material
de Pintura para os Departamentos e Secretarias da Prefeitura do Município de
Jataizinho-Pr.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:30 hs do dia 05/09/2022
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 05/09/2022
PREÇO MÁXIMO: R$ 669.798,71
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 11 de agosto de 2022.
Wilson Fernandes
Prefeito Municipal

87733/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO Nº 043/2022
PREGÃO ELETRÔNICO
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de Materiais
Hidráulicos para os Departamentos e Secretarias da Prefeitura do Município de
Jataizinho-Pr.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:30 hs do dia 06/09/2022
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 06/09/2022
PREÇO MÁXIMO: R$ 177.486,70
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 12 de agosto de 2022.
Wilson Fernandes
Prefeito Municipal

87734/2022

Lapa

 MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

  DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 55/2022

O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Dispensa de Licitação,
cujo objeto é contratação de empresa em caráter emergencial para fornecimento
de artefatos de concreto. Empresa vencedora: OZIEL FABRASIL TRANSPORTE,
CNPJ: 44.831.331/0001-49, no valor total de R$ 51.690,00 (cinquenta e um mil,

CÓDIGO LOCALIZADOR:
657224122

Documento emitido em 21/09/2022 11:00:16.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11237 | 19/08/2022 | PÁG. 41

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.